Ad ornatum hujus quarti Legalis ornamenti, scilicet Aplyi in locis Sacris, liceat hic referre exem-
plum, quod ponit Ant. Masius in *Scola Christian.* his verbis: *Il Re di Castiglia D. Sanzio andanado a caccia, e seguitando un Cinghiale, lo giunse, e quello si saltò nella muraglia della Chiesa; ma il Re alzò il braccio pro tirarsi un colpo di Lancia; e Dio lo castigò subito per il suo ardire, che non rispettava la Chiesa, poichè gli restò secco, ed insensibile il braccio; e li casò la lancia della mano. Smonato il Re da cavallo fece orazione a Dio; chiedendogli perdono del fallo; il che fatto, risanò; e lasciò libero il Cinghiale, e poi subito fece una legge, che niuno de suoi Ministri ardisse di far prigione alcuno nelle Chiese de Cristiani; ordinando, che si rivivessero, e fossero immuni da ogni violenza.* Qui plura desiderat de antiquorum eruditionibus circa Templorum Aplya, adeat Tolosan. *Syntag. Juris part. 3. lib. 33. c. 21.* De casibus verò decidendis circa delinquentes, qui ad Ecclesias confugiunt, præter Summistas in *Verb. Immunitas*, legatur Pignat. tom. 1. consult. 48. & 49. Nec non consult. 93. consult. 96. consult. 98. & 99. novissimè Anton. Conciolus in *suis Resoluzioni. Criminal. Verb. Immunitas Ecclesiasticæ.* Res. 1. ubi probat, hoc ornamentum Immunitatis deberi Ecclesiis etiam nondum consecratis, vel benedictis, aut perfectè non constructis, si de licentia Episcopi con-strui coeperunt; item Ecclesiis pollutis, seu interdicitis, ac etiam dirutis; si adstet Spes reedificationis, & Ecclesiarum appellatione in hac materia veniunt ostia, & muri ejus exteriores, Sacristia, Campanile, Domus Parochi, seu Canonica, Cæmeterium, Ho-spitale, Oratorium, & Palatia Episcoporum.

DECISIO XLIV. ARGUMENTUM.

Declaratur, ad quos spectet provisio ornamento-rum Ecclesiæ, vel Altaris? An ad Rectorem, vel Capellanum sive ad Patronum? Aut ad Populum? Regulæ octo, juxta quas decidende dif-ficultates circa reparationem Ecclesiarum, & Al-tarium, Cæmeterii, Campanarum, Domus Pa-rochialis, necnon quorumcumque Ornamentorum Ecclesiasticorum?

- 1 Ornamenta Ecclesiæ à quo de jure sit providen-da.
- 2 Fabricæ redditus annuorum præteritorum expenden-di pro ornamentis.
- 3 Fabricæ redditus venturi satisfaciunt expensas jam factas in Ecclesiis.
- 4 Constitutio Synodalis, si extet, circa Expensas Or-namentorum Ecclesiæ, est servanda.
- 5 Consuetudo est attendenda in provisione Ornamento-rum Ecclesiæ.
- 6 Consuetudinis tria requisita necessaria. Et quæ?
- 7 Beneficiatus habens pingue beneficium tenetur ad ornamenta.
- 8 Expense pro Ornamentis Ecclesiæ quando præ-ferenda alimentis beneficiati? Vel è con-tra.
- 9 Populus quando cogendus ad expensas pro Orna-mentis Ecclesiæ?
- 10 Patronus Ecclesiæ an debeat providere de novis Or-namentis?
- 11 Patronus si non provideat Altare de necessariis, pri-vatur Jure patronatus.
- 12 Episcopus quando suis expensis teneatur providere Ecclesiæ de Ornamentis?
- 13 Capellanus an cessare possit à celebratione, ut ornata ornamenta Altaris?
- 14 Ornamentorum Ecclesiæ nomine veniunt reparatio ejus, domus Capellani, reconciliatio, oleum pro Lampade, & aliæ expensæ neces-sarie.
- 15 Cæmeterii expensæ spectant semper ad Parochia-nos.
- 16 Consuetudo in Diocesi Patavina pro expensis Eccl-e-siarum varia.
- 17 Parochus de jure est obligatus ad expensas Altaris majoris, & unius Campanæ.